

# 义马市教育体育局 义马市统计局 义马市财政局

# 文件

义教体文〔2022〕27号

---

## 义马市教育体育局 义马市统计局 义马市财政局 关于 2020 年义马市教育经费 执行情况统计公告

### 一、全市教育经费情况

2020 年，全市教育经费总投入为 5 亿元，比上年的 4.83 亿元增长 3.52%。其中，国家财政性教育经费（主要包括一般公共预算安排的教育经费，政府性基金预算安排的教育经费，国有及国有控股企业办学中的企业拨款，校办产业和社会服务收入用于教育的经费等）为 3.78 亿元，比上年的 3.70 亿元增长 2.16%。

### 二、一般公共预算教育经费情况

#### （一）全市一般公共预算教育经费增长情况

全市一般公共预算教育经费（包括教育事业的费，基建经费和教育费附加）为 3.28 亿元，比上年增长 2.69%。

## （二）各级教育生均一般公共预算教育经费增长情况

2020 年全市幼儿园、普通小学、普通初中、普通高中生均一般公共预算教育经费支出情况是：

（1）全市幼儿园为 10703.38 元，比上年的 10220.36 元增长了 4.73%。

（2）全市普通小学为 9557.37 元，比上年的 9553.41 元增长 0.04%。

（3）全市普通初中为 20168.01 元，比上年的 19997.34 元增长 0.85%。

（4）全市普通高中为 16605.17 元，比上年的 16586.94 元增长 0.11%。

## （三）各级教育生均一般公共预算教育事业的费支出增长情况

2020 年全市幼儿园、普通小学、普通初中、普通高中生均一般公共预算教育事业的费支出情况是：

（1）全市幼儿园为 10703.38 元，比上年的 10342.90 元增长了 3.49%。

（2）全市普通小学为 9277.87 元，比上年的 9249.75 元增长 0.30%。

（3）全市普通初中为 20639.64 元，比上年的 19083.25 元增长 8.16%。

（4）全市普通高中为 15413.87 元，比上年的 14745.78 元

增长了 4.53%。

#### （四）各级教育生均一般公共预算公用经费支出增长情况

2020 年全市幼儿园、普通小学、普通初中、普通高中生均一般公共预算公用经费支出情况是：

（1）全市幼儿园为 3241.39 元，比上年的 3220.27 元增长了 0.66%。

（2）全市普通小学为 2489.90 元，比上年的 2337.13 元增长了 6.54%。

（3）全市普通初中为 5459.22 元，比上年的 5113.44 元增长了 6.76%。

（4）全市普通高中为 4810.98 元，比上年的 4794.07 元增长了 0.35%。

#### （五）一般公共预算教育经费占公共财政支出比例情况

2020 年，全市一般公共预算教育经费占一般公共预算支出 24.33 亿元的比例为 13.46%，比上年的 15.69% 减少了 2.23 个百分点。

附件：2020 年义马市教育经费执行情况统计表



# 2020年义马市教育经费执行情况统计表

表一 2020年一般公共预算教育经费增长情况

地区	一般公共预算教育经费 (亿元)	一般公共预算教育经费占一般公共 预算支出比例 (%)	一般公共预算教育经费本年比上年 增长 (%)
义马市	3.28	13.46	2.69



表二 各级教育生均一般公共预算教育经费增长情况

单位:元

地区	幼儿园			普通小学			普通初中			普通高中		
	2019年	2020年	增长率 (%)	2019年	2020年	增长率 (%)	2019年	2020年	增长率 (%)	2019年	2020年	增长率 (%)
义马市	10220.36	10703.38	4.73	9553.41	9557.37	0.04	19997.34	20168.01	0.85	16586.94	16605.17	0.11

表三 各级教育生均一般公共预算教育事业费增长情况

单位:元

地区	幼儿园			普通小学			普通初中			普通高中		
	2019年	2020年	增长率 (%)	2019年	2020年	增长率 (%)	2019年	2020年	增长率 (%)	2019年	2020年	增长率 (%)
义马市	10342.90	10703.38	3.49	9249.75	9277.87	0.30	19083.25	20639.64	8.16	14745.78	15413.87	4.53

表四 各级教育生均一般公共预算公用经费增长情况

单位：元

地区	幼儿园			普通小学			普通初中			普通高中		
	2019年	2020年	增长率 (%)	2019年	2020年	增长率 (%)	2019年	2020年	增长率 (%)	2019年	2020年	增长率 (%)
义马市	3220.27	3241.39	0.66	2337.13	2489.90	6.54	5113.44	5459.22	6.67	4794.07	4810.98	0.35